Адже володіння булавою в умовах еміграції вимагало значних фінансів: і на потреби козацького війська, й репрезентацію, і зносини з чужоземними урядами. Справді, погодившись стати гетьманом, Орлик приніс у жертву патріотичній меті своє приватне життя.

Обрання на гетьманство 5 (16) квітня 1710 року на козацькій раді під Бендерами відбулося за сприяння Карла XII Густава, відтак законним було Орликове “вимагання” в цього північноєвропейського монарха гарантій щодо протекції над Україною, доки з неї не буде зняте “московське ярмо” і вона не повернеться до своїх давніх “вольностей”.